ANNALEN

DES NATURHISTORISCHEN MUSEUMS IN WIEN
Serie B 115

BOTANIK
ZOOLOGIE

HERAUSGEBER:
ERNST VITEK

h

Mirz 2013

ISSN 0255-0105
ISBN 978-3-902421-74-6



Eigentiimer und Verleger:

© 2013 Naturhistorisches Museum Wien

Alle Rechte vorbehalten.

Fiir den Inhalt der Beitrige sind die Autoren verantwortlich.

Redaktionskomitee (editorial board):

Ernst Vitek (Herausgeber, Botanik) — ernst.vitek@nhm-wien.ac.at

Herbert Zettel (Stellvertr. Herausgeber, Entomologie) — herbert.zettel@nhm-wien.ac.at
Sabine Gaal-Haszler (Entomologie) — sabine.gaal@nhm-wien.ac.at

Manfred A. Jach (Entomologie) — manfred.jaech@nhm-wien.ac.at

Harald Schillhammer (Entomologie) — harald.schillhammer@nhm-wien.ac.at
Peter Dworschak (Evertebrata) — peter.dworschak@nhm-wien.ac.at

Helmut Sattmann (Evertebrata) — helmut.sattmann@nhm-wien.ac.at

Anita Gamauf (Vertebrata) — anita.gamauf@nhm-wien.ac.at

Silke Schweiger (Vertebrata) — silke.schweiger@nhm-wien.ac.at

Bruno Wallndfer (Botanik) — bruno.wallnoefer@nhm-wien.ac.at

Anton Igersheim (Botanik) — anton.igersheim@nhm-wien.ac.at

Naturhistorisches Museum Wien

Burgring 7, A-1010 Wien, Osterreich (Austria)

Tel.: +43 1 521 77/ 243 (Vitek), / 497 (Zettel), Fax: +43 1 521 77/ 229
Mail: verlag@nhm-wien.ac.at

Internationale Fachjury (International Advisory Board):

Petru M. Banarescu (Bucuresti) Jorg Ott (Wien)
Moyssis Mylonas (Iraklion) Carl W. Schaefer (Storrs)
Charles W. O‘Brien (Tallahassee) Tod F. Stuessy (Wien)

Layout und Druck: Grasl FairPrint, 2540 Bad Vdslau, www.grasl.eu

Erscheinungsdatum des vorhergehenden Bandes (ICZN Art. 21, ICBN Art. 29):
Band B 114 (2012): 16. 10. 2012.

ISSN 0255-0105
ISBN 978-3-902421-74-6

Titelbild: Armenia, area of Mt. Ukhtusar (NW of Goris / N of Sisian), an area with
high concentration of rare species.
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